平成２５年度 第４回 宮城大学大学院 食産業学研究科 教授会 議事録

開催場所  管理棟 大会議室 開催日時 平成２５年７月１０日（水）１４：３５～１４：４５

出席者

３６名／定数４１名

 加藤教授、中村(正)教授、大久教授、本藏教授、上島教授、森山教授、齋藤（満）教授、富樫教授、石田教

授、大竹教授、川村教授、西川教授、三石教授、小林教授、岩堀教授、井上教授、木村教授、鶴岡教授、下山

田教授、森本教授、都准教授、白川准教授、原田（茂）准教授、森田准教授、原田（鉱）准教授、岩井准教授、

中村（聡）准教授、須田准教授、菰田准教授、神宮字准教授、千葉准教授、金内准教授、川島准教授、菊地准

教授、石川准教授、紺屋講師

〔欠席：〕小黒教授、津志田教授、北辻教授、笠原准教授、伊吹講師

（事務局）蜂谷副参事, 後藤課長補佐，首藤課長補佐，庄司主事

議  事  内  容

審議事項

報告事項

議事録署名人に研究科長，三石教授を指名した。

（１）第３回研究科教授会議事録の確認について

第３回研究科教授会議事録については、事前にメールで送信済みであり、原案のとおり承認

された。

（２）学生による他研究科授業科目の履修に関する実施要綱について
  教務委員長より資料１に基づき、学生による他研究科授業科目の履修に関する実施要綱（案）

について、履修できる授業科目の範囲は講義系科目とし、修了要件単位数の算入上限は６単位

とすることなどが説明され、原案のとおり承認された。

（１）授業料の減免について
  学生委員長より資料２に基づき、通常枠の前期授業料免除申請の審査結果について報告がな

された。

（２）研究科委員会報告
 ●教務委員会
  教務委員長より、修士論文の中間発表会の日程について、９月９日および９月２４日の日程

で実施することが報告された。

 ●学生委員会

報告なし

 ●入試委員会
  入試委員長より、８月１０日（土）に実施する大学院入試の出願状況について報告がなされ

た。

議事録署名人           齋藤 満保  印

   三石 誠司   印